664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-12/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                         09 июля 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

2. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

8. Юдина Вера Ивановна – представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Абдрахманова Инна Артуровна – представитель ООО «Рудоремонтный завод» по

доверенности №97 от 08.07.2019г., действующей до 31.07.2019г.;

2. Ким Наталья Германовна – Генеральный директор ООО «Сибстрой»;

3. Холматов Константин Николаевич – представитель АО «Ангарская нефтехимическая

компания», по доверенности № 427/19 от 08.07.2019г., действующей до 31.12.2019г.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№ ОКОПФ Контрагент ИНН Документы, составляющие

2

п.п. дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВанТЭК 2709006655 19-582 КК-11/2019

2.  АО Энергетические технологии 3812082002 19-651 КК-11/2019

3.  ИП Семенов Александр Владимирович 380408483762 19-619 КК-11/2019

4.  ООО Сибирское РМСУ 3847000716 19-649 КК-11/2019

5.  ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-650 КК-11/2019

6.
ООО

Проектно-строительная компания

"СибирьСтройКонтроль"
3827053188 19-676

КК-11/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-410 КК-07/2019; ДК-

08/2019

2.  АО Верхнечонскнефтегаз 3808079367 19-407 КК-05/2019; ДК-

06/2019

3.  ООО Мегастрой 3808184019 19-660 КК-10/2019; ДК-

11/2019

4.  ООО Сибстрой 3811078677 19-599 КК-10/2019; ДК-

11/2019

5.  ООО Сибстрой 3811078677 19-600 КК-10/2019; ДК-

11/2019

6.  АО РусНедра 3811173810 19-611 КК-10/2019; ДК-

11/2019

7.  ООО Арм-Строй 3827018257 19-618 КК-10/2019; ДК-

11/2019

8.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-621 КК-10/2019; ДК-

11/2019

9.  ООО Деметра-Строй 3808206897 19-623 КК-10/2019; ДК-

11/2019

10.  ООО Иркутская Инженерная

Строительная Компания

3849003060 19-625 КК-10/2019; ДК-

11/2019

11.  ООО Сибмонтаж 3801055790 19-628 КК-10/2019; ДК-

11/2019

12.  ООО СК-Илим 3817040260 19-629 КК-10/2019; ДК-

11/2019

13.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987 19-630 КК-10/2019; ДК-

11/2019

14.  ООО Управляющая компания "Усолье

Жилсервис"

3819019850 19-555 КК-11/2019

15.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-523 КК-11/2019

16.  АО МОСТООТРЯД-45 3812059290 19-527 КК-11/2019

17.  АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 19-560 КК-11/2019

18.  ОАО Сибавиастрой 3811017434 19-608 КК-11/2019

19.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 19-616 КК-11/2019

3

20.  ООО Энерготехномаш 3808052100 19-605 КК-11/2019

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-679 КК-11/2019

2.  ООО БайкалЭнергоСтрой 3811166490 19-681 КК-11/2019

3.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-682 КК-11/2019

4.  ИП Слепченко В.Д. 380404183662 19-683 КК-11/2019

5.  ООО Московский тракт 3814008685 19-677 КК-11/2019

6.  ООО ПСФ "Агрострой" 3827009291 19-678 КК-11/2019

7.  ООО Энерготехстрой 3812102139 19-680 КК-11/2019

4.  Рассмотрение обращения АО «Особая экономическая зона «Иркутск» в отношении члена

Ассоциации ООО «Сибстрой».

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВанТЭК 2709006655 19-582 КК-11/2019

2.  АО Энергетические технологии 3812082002 19-651 КК-11/2019

3.  ИП Семенов Александр Владимирович 380408483762 19-619 КК-11/2019

4.  ООО Сибирское РМСУ 3847000716 19-649 КК-11/2019

5.  ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-650 КК-11/2019

6.
ООО

Проектно-строительная компания

"СибирьСтройКонтроль"
3827053188 19-676

КК-11/2019

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имеющихся у

организаций нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложила принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

4

1.  ООО ВанТЭК 2709006655

2.  ИП Семенов Александр Владимирович 380408483762

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  АО Энергетические технологии 3812082002 10.08.2019 Все пункты

2.  ООО Сибирское РМСУ 3847000716 10.08.2019 Все пункты

3.  ООО СпецТехника Братск 3804999317 10.09.2019 Все пункты

4.  ООО

Проектно-строительная

компания

"СибирьСтройКонтроль"

3827053188 10.08.2019 2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-410 КК-07/2019; ДК-

08/2019

2.  АО Верхнечонскнефтегаз 3808079367 19-407 КК-05/2019; ДК-

06/2019

3.  ООО Мегастрой 3808184019 19-660 КК-10/2019; ДК-

11/2019

4.  ООО Сибстрой 3811078677 19-599 КК-10/2019; ДК-

11/2019

5.  ООО Сибстрой 3811078677 19-600 КК-10/2019; ДК-

11/2019

6.  АО РусНедра 3811173810 19-611 КК-10/2019; ДК-

11/2019

7.  ООО Арм-Строй 3827018257 19-618 КК-10/2019; ДК-

11/2019

8.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-621 КК-10/2019; ДК-

11/2019

9.  ООО Деметра-Строй 3808206897 19-623 КК-10/2019; ДК-

11/2019

10.  ООО Иркутская Инженерная

Строительная Компания

3849003060 19-625 КК-10/2019; ДК-

11/2019

11.  ООО Сибмонтаж 3801055790 19-628 КК-10/2019; ДК-

11/2019

12.  ООО СК-Илим 3817040260 19-629 КК-10/2019; ДК-

11/2019

13.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987 19-630 КК-10/2019; ДК-

11/2019

14.  ООО Управляющая компания "Усолье

Жилсервис"

3819019850 19-555 КК-11/2019

15.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-523 КК-11/2019

16.  АО МОСТООТРЯД-45 3812059290 19-527 КК-11/2019

5

17.  АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 19-560 КК-11/2019

18.  ОАО Сибавиастрой 3811017434 19-608 КК-11/2019

19.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 19-616 КК-11/2019

20.  ООО Энерготехномаш 3808052100 19-605 КК-11/2019

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имеющихся у

организаций нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложила

принять решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Ким Наталью Германовну, которая сообщил членам комиссии, что в течение двух

недель замечания будут устранены.

СЛУШАЛИ: Абдрахманову Инну Артуровну, которая сообщила членам комиссии, что в

настоящее время кандидат в НРС проходит обучение по программе повышения квалификации.

СЛУШАЛИ: Холматова Константина Николаевича, который сообщил членам комиссии, что два

из трех нарушений устранены, работа над устранением последнего нарушения ведется, попросил

продлить срок устранения нарушений до 10.08.2019г.

СЛУШАЛИ: члена Дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что по данному вопросу 10 из 20 рассматриваемых организаций

имеют единственное нарушение: не предоставлен отчет в Личном кабинете. У 5 организаций

отчеты одобрены, но не подписаны ЭЦП, у 1 организации – отклонен, 3 организации – отчет за

2018 год не предоставляли. 1 организация нарушение устранила.

Сообщила, что в Исполнительную дирекцию поступило 2 письма от АО «Верхнечонскнефтегаз»

(Вх№ 0673 от 05.07.2019г.) и АО «Сибавиастрой» (Вх№ 0617 от 24.06.2019г.) о продлении

сроков по устранению нарушений по объективным причинам.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР Шибанову Наталью Александровну, которая предложила применить следующую

дисциплинарную меру к организациям, не предоставившим отчет за 2018г. – приостановку

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков на

90 дней.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3; «против» - 5; «воздержался» - 0

СЛУШАЛИ: члена Дисциплинарной комиссии Бабкина Сергея Ивановича, который предложил

приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков

только трем организациям, которые не предоставили отчет за 2018г. Организациям, у которых

отчет находится на подписании или на доработке дать время на предоставление отчета до

22.07.2019г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5; «против» - 3; «воздержался» - 0

Решение принято большинством голосов

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СК-Илим 3817040260

2.  ООО Энерготехномаш 3808052100

2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

6

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 10.08.2019 Все пункты

2.  АО МОСТООТРЯД-45 3812059290 10.08.2019 1,3,4,7,8

3. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 10.08.2019 1

2.  АО Верхнечонскнефтегаз 3808079367 10.08.2019 3

3.  ООО Мегастрой 3808184019 22.07.2019 1

4.  ООО Сибстрой 3811078677 22.07.2019 1

5.  ООО Сибстрой 3811078677 22.07.2019 1

6.  ООО Арм-Строй 3827018257 22.07.2019 1

7.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 22.07.2019 1

8.
ООО Иркутская Инженерная

Строительная Компания

3849003060
22.07.2019 1

9.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22.07.2019 1

10.
ООО Управляющая компания "Усолье

Жилсервис"

3819019850
10.08.2019 1

11.
АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466
10.08.2019 1

12.  ОАО Сибавиастрой 3811017434 10.08.2019 1

13.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 10.08.2019 Все пункты

4. КОНТРОЛЬНОМУ ОТДЕЛУ Исполнительной дирекции:

А) Объединить акты ООО «Сибстрой» №№ 19-599, 19-600 в один акт.

Б) Провести переговоры с МУП «Шелеховские тепловые сети» по устранению замечаний, к

заседанию комиссии 13.08.2019г. к акту представить справку о ходе устранения замечаний.

5. С 10.07.2019г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

определения поставщиков на 90 дней (до 08.10.2019г.) следующим членам Ассоциации:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  АО РусНедра 3811173810

2.  ООО Деметра-Строй 3808206897

3.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987

6. Уведомить организации о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№ ОКОПФ Контрагент ИНН Документы, составляющие

7

п.п. дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-679 КК-11/2019

2.  ООО БайкалЭнергоСтрой 3811166490 19-681 КК-11/2019

3.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-682 КК-11/2019

4.  ИП Слепченко В.Д. 380404183662 19-683 КК-11/2019

5.  ООО Московский тракт 3814008685 19-677 КК-11/2019

6.  ООО ПСФ "Агрострой" 3827009291 19-678 КК-11/2019

7.  ООО Энерготехстрой 3812102139 19-680 КК-11/2019

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имеющихся у

организаций нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок.

Предложила принять решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила, что 4 из 7 организаций устранили нарушения, выявленные в результате постоянных

плановых проверок.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  МУП Тепловодоканал 3802009268

2.  ИП Слепченко В.Д. 380404183662

3.  ООО Московский тракт 3814008685

4.  ООО Энерготехстрой 3812102139

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО БайкалЭнергоСтрой 3811166490 10.08.2019 2

2.  ООО Дороги Сибири 3811014610 10.08.2019 Все пункты

3.  ООО ПСФ "Агрострой" 3827009291 10.08.2019 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Рассмотрение обращения АО «Особая экономическая зона «Иркутск» в отношении члена

Ассоциации ООО «Сибстрой»

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который

сообщил, что в Исполнительную дирекцию поступило обращения АО «Особая экономическая

зона «Иркутск» в отношении члена Ассоциации ООО «Сибстрой» (Вх№ 0692 от 09.02.2019).

СЛУШАЛИ: Ким Наталью Германовну, которая ответила на вопросы членов комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Контрольной комиссии Ассоциации провести выездную внеплановую проверку ООО

«Сибстрой» по обращению АО «Особая экономическая зона «Иркутск».

2. По результатам выездной внеплановой проверки принять решение на очередном заседании

Дисциплинарной комиссии.

3. Уведомить организации о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:

8

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В.

тел.: 8 (3952) 500-329